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En up date vedr. sammenlægning 

I de seneste referater fra skolebestyrelsesmøderne kan I læse, at det desværre ikke er muligt 

at få gjort Skolevej 2 helt klar til sammenlægningen pr den 1. august 2025.  

 

På et møde med kommunens Ejendomscenter den 17.02.2025 blev det bekræftet, at 

tidsplanen for sammenlægningen er skredet, og at man forventer at være færdig i januar 

2026. Det er aftalt med skolebestyrelsen, at vi ikke flytter børnene før Skolevej 2 (SFO) 

m.v. er færdig inde og ude - og (hel) klar til indflytning.   

 

Det betyder det for dit barn i skoleåret 2025-26: 

• Førskolebørnene møder ind den 1. juni 2025 på afd. Fjordskolen, Gytjevej 70. 

• Børnene starter op som vanligt den 11. august 2025 på afd. Fjord (0. – 3. klasse) inkl. SFO, samt 4. 

– 9. klasse på afd. Skolevej 2.  

 

Selve ombygningen går stille og rolig i gang i løbet af foråret.  

 

Planlægning inden ”byggestart” - SFO m.v. 

Inden vi må gøre noget som helst, skal der være styr på brandforhold og miljøscreening; begge dele ér i 

gang. Så snart vi ændrer på en væg eller dør, er vi potentielt ude i at skulle søge byggeansøgning, og så går 

tiden. Derfor arbejder vi først og fremmest ud fra løsninger, hvor vi kan undgå det. Selv om det kan virke som 

frustrerende ventetid, hvor der ikke ”sker noget”, så er den gode planlægning givet godt ud, så vi kan undgå 

byggestop, når først vi er i gang.  

 

Byggestart:  

Vi begynder med toiletter, køkken og forberedelse omkring personaleområdet. Derefter kommer vi til 

læsecentret. Projektgruppen har prioriteret disse områder som de allerførste, så rammen for lærerne 

kommer på plads, ligesom de efterfølgende skal være det for børnene. 

 

Det er aftalt med Ejendomscentret, at de ikke sætter noget som helst i gang uden vores mellemkomst og 

velsignelse. De løsninger omkring SFO m.v., som de nu afprøver hos brandrådgiver, får vi at se snarest. 

 

Hele området på Skolevej 2, hvor børnene i 0.- 3.klasse og SFO skal være er stort set ryddet og klar til, at 

håndværkerne kan gå i gang, når ovenstående og diverse tegninger og evt. udbud er på plads.  

 

Hvad så nu? 

Tidslinjen, der oprindeligt hed indflytning den 1. august 2025, var rigtig god. Den betød nemlig, at vi efter 

sommerferien kunne starte op med et helt almindeligt skoleår, hvor alle 300 børn og 52 ansatte ville være 

samlede ét sted, og vi kunne komme stille og rolig fra start. 

 

Nu er den dato godt nok rykket, men der er meget godt at glæde sig til:   

• For eksempel bliver klasselokalerne større, end de er på afd. Fjord. Klasselokalerne på afd. Skolevej 

er nemlig 72m2 fremfor knap 50 m2 på afd. Fjord. Det giver plads nok til 26 elever, måske lidt sofaer 

et par gruppeborde, inddeling til elever der har brug for særlige hensyn osv. Den nye indretning af 

klasselokaler skal forbedre trivsel og læring. 

• Der bliver et udeområde der er markant større end i dag.  

• I dag er SFO 250 m2 plus garderobe og fællesrum, den nye SFO bliver ligeledes større end i dag.  

• (Efterfulgt af renovering af faglokaler m.v. i 2027-28) 
 

Når vi ser på børnetallene alene, vil de ligeledes (grundet økonomi) blive færre ansatte i SFO samt i 

indskolingen, da der er her det rammer først. Lidt groft sagt kan man sige, at afd. Fjord således vil blive 

affolket mht. ansatte stort set fra skoleåret 2025/26 og frem. (Hvis vi ikke flyttede børnene). 
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Sammenlægningen giver os derudover bedre muligheder for at udnytte vores ressourcer.  

For eksempel:  

✓ Mulighed for at gøre mere for et samlet godt arbejdsmiljø fysisk og psykisk. 

✓ At samle AKT, IT–, læse-, matematikvejleder, læsecenteret og læringscenterpersonalet. 

✓ Gode forhold for eleverne; de små kender de store og omvendt. Der er nogen at spejle sig i. 

Mulighed for legepatruljer og andet. 

✓ Alt personale er samlet ét sted.  

✓ Vi har linjeuddannede undervisere på stedet.  

✓ Ledelsen er samlet ét sted. 

✓ AMR (Arbejdsmiljørepræsentant) og TR (Tillidsrepræsentant) er på samme matrikel. 

 

Færre elever med tiden 

I dag har vi 300 elever. Det betyder, at vi i skoleåret 2025-2026 får én børnehaveklasse, en 1. klasse, to 2. 

klasser, to 3. klasser, to 4. klasser, en 5. klasse, to 6. klasser, en 7. klasse, to 8. klasser og en 9. klasse. 

 

I de kommende skoleår forventes elevtallet at falde. Lige nu ser prognosen sådan her ud: 

 Elever 296 275 273 262 256 250 

År 2025  2026 2027 2028 2029 2030 
 

Når vi flytter ind/flytter sammen kan vi glæde os til: 

 

✓ Et samlet skolebibliotek i samarbejde med folkebiblioteket 

✓ Bedre parkeringsforhold 

✓ Sikker skolevej med ’Kiss and fly’ 

✓ SFO 

✓ Nye lokaler til børnehave m.v.  

✓ Nye udearealer    

✓ Lærerværelse og udbygning af lærerforberedelsen 

✓ Bedre affaldssortering 

 

Jeg forventer, og glæder mig til, at vi ganske snart kan sende jer tegninger af, hvordan alt det nye kommer til 

at se ud. Indtil da kan I som altid orientere jer på: https://hvidesandeskole.aula.dk/fremtidens-

skolesammenlaegning 

 

Samt i det vedtagne programoplæg: https://www.rksk.dk/Edoc/Dagsordenspublicering/B%C3%B8rne-

%20og%20Familieudvalget/2024-06-19%2013.00/Dagsorden/Referat/Hjemmeside/2024-06-

20%2007.59.59/Attachments/4092670-6438679-1.pdf 

 

Hvor vi har forsøgt at beskrive hvordan fremtidens Hvide Sande Skole bliver. 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

 

 

Tom Arnt Thorup, skoleleder. 
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